СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
 В редакции решений Совета Могочинского сельского поселения от 14.03.2014 № 62; от 30.12.2015 № 113; от 24.11.2017 № 8; от 28.12.2017 № 10

«16»        03       2011   г.

                                    № 117

с. Могочино
Об утверждении положения

о земельном налоге
На основании пункта 2 части 1 статьи 14, пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 9, пункта 3 части 4 статьи 24 Устава Могочинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»
Совет Могочинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить в новой редакции Положение «О земельном налоге».
2. Признать утратившим силу решение Совета Могочинского сельского поселения от 10 ноября 2010 года № 106 «Об утверждении Положения «О земельном налоге».
3. На основании п. п. 1, 4 ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Могочинского сельского поселения.

Глава Могочинского сельского поселения
 (подпись)                       А.В. Детлукова
Приложение
Утвержденное решением Совета Могочинского сельского поселения

 от «16» 03. 2011г. № 117
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Согласно статье 15 Налогового кодекса Российской Федерации земельный налог является местным налогом и обязателен к уплате с момента его введения на территории муниципального образования Могочинское сельское поселение всеми юридическими и физическими лицами признаваемыми Налоговым кодексом Российской Федерации плательщиками земельного налога.
1.2. Настоящим Положением устанавливаются налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, перечень, основания и порядок применения налоговых льгот.

1.3. Иные элементы налогообложения по земельному налогу, в том числе налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период и порядок исчисления земельного налога, а также перечень налогоплательщиков, в отношении которых налоговая база уменьшается на необлагаемую земельным налогом сумму, определены главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКАМИ ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПРАВО НА УМЕНЬШЕНИЕ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ

2.1. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.

3. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ
3.1. Налоговые ставки устанавливаются в размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
4. НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ

4.1. Освобождаются от налогообложения категории налогоплательщиков, указанные в ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

Кроме того, предоставляется льгота в виде полного освобождения от налогообложения следующим категориям налогоплательщиков:

- ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, а также ветеранам и инвалидам боевых действий;

- физическим лицам, достигшим к началу нового налогового периода возраста 65 лет, в отношении земельных участков, предназначенных для садоводства, огородничества, животноводства, земельных участков под гаражами, земельными участками, предоставленными для ведения личного подсобного хозяйства.
4.2. утратил силу (решение Совета Могочинского сельского поселения № 10 от 28.12.2017г.)
5. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ НАЛОГА
И АВАНСОВЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ПО НАЛОГУ

5.1. В течение налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу.

Авансовые платежи по итогам отчетного периода уплачиваются налогоплательщиками – организациями не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
5.2. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками – организациями не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5.3. Утратил силу с 31 декабря 2015 года – Решение Совета от 30.12.2012 N 113
[image: image1.png]